
C) Personal
 

Convocatorias

 
Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y

Emergencias

957 Resolución de 20 de marzo de 2024 del Coordinador General de Seguridad y
Emergencias por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y la
de excluidos/as para el acceso a las pruebas selectivas convocadas para la provisión de
126 plazas de personal funcionario de carrera de la categoría de Bombero/a
Especialista del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid.

Mediante Resolución de 24 de febrero de 2024 del Coordinador General de Seguridad y
Emergencias («Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid» núm. 9.580, de 27 de febrero de 2024)
se aprobaron las listas provisionales de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para el acceso a las
pruebas selectivas convocadas por Resolución de 21 de diciembre de 2023 del Coordinador
General de Seguridad y Emergencias para la provisión de 126 plazas de personal funcionario de
carrera de la categoría de Bombero/a Especialista del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de
Madrid.

 
En la mencionada resolución se otorgaba a los/las aspirantes un plazo único e improrrogable

de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la resolución, para la
subsanación de los defectos o de la no inclusión expresa, siendo definitivamente excluidos/as del
proceso selectivo quienes no subsanaran los defectos, justificando su derecho a ser admitidos/as
dentro del plazo señalado.

 
Finalizado el plazo concedido que abarcó del 28 de febrero de 2024 al 12 de marzo de 2024,

ambos inclusive, han sido examinadas las solicitudes de subsanación presentadas, estimándose
las incluidas en el Anexo de la presente resolución, al haber quedado constatado el cumplimiento
de todos los requisitos exigidos en la convocatoria.

 
El punto 6.4 de las bases generales por las que regirán los procesos selectivos que convoque

el Ayuntamiento de Madrid para la selección de personal funcionario, aprobadas por Resolución de
9 de julio de 2020 del Director General de Planificación de Recursos Humanos (BOAM núm. 8.683,
de 14 de Julio de 2020) establece que, finalizado el plazo de subsanación de defectos de las
solicitudes, se publicará en el «Boletín del Ayuntamiento de Madrid» una resolución declarando
aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.

 
Corresponde al Coordinador General de Seguridad y Emergencias convocar, gestionar y

resolver las convocatorias de selección de personal del Cuerpo de Bomberos, a propuesta del
Director General de Emergencias y Protección Civil, sin perjuicio de las competencias del Área de
Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º
1.1 del Acuerdo de 29 de junio de 2023 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de
organización y competencias del Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y
Emergencias.

 
A la vista de la propuesta formulada por el Director General de Emergencias y Protección Civil

y en uso de las competencias que me atribuye el mencionado Acuerdo de Junta de Gobierno de
fecha 29 de junio de 2023,

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las

pruebas selectivas convocadas mediante Resolución de 21 de diciembre de 2023 del Coordinador
General de Seguridad y Emergencias para la provisión de 126 plazas de la categoría de Bombero/a
Especialista del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid.

BOAM núm. 9.598 22 de marzo de 2024

18

CS
V

: 2
Q

2X
ZE

XQ
ZD

2O
Y6

6C

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



SEGUNDO.- Disponer la publicación por el órgano competente de esta resolución en el
«Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid».

 
TERCERO.- Disponer la publicación de esta resolución en el Tablón de Edictos del

Ayuntamiento de Madrid y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Madrid (www.madrid.es)
conteniendo la relación definitiva completa de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.

 
Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponer los

recursos que se indican a continuación:
 
I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo

órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de
la publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid», o bien,
directamente, recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de la
publicación de la resolución en el «Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid», de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC), y artículo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).

 
II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo

ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso
(artículos 123, apartado 2.º, y 124 LPAC y 46 LJCA).

 
III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído

resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo
de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).

 
IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime

pertinente (artículo 40.2 LPAC).
 
Madrid, a 20 de marzo de 2024.- El Coordinador General de Seguridad y Emergencias, Jesús

Gil Martín.

BOAM núm. 9.598 22 de marzo de 2024

19

CS
V

: 2
Q

2X
ZE

XQ
ZD

2O
Y6

6C

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do

http://www.madrid.es 


ANEXO 

CONVOCATORIA 126 PLAZAS BOMBERO/A ESPECIALISTA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS TURNO LIBRE 

 

Nº DE 
ORDEN 

DOCUMENTO 
PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE MOTIVO 

      

1 ***1477** ACERO CAMARA ANDREA No acredita representación 

2 ***8110** ALARCON CRESPO PEDRO No acredita representación 

3 ****6939* ALEJANDRO PUYA 
JORDY 
LEANDRO 

No posee nacionalidad exigida 

4 ***6780** ALVES RIBEIRO MATHEUS Falta pago/incorrecto/no justif. 

5 ***3377** AMADO BRULL OSCAR Falta pago/incorrecto/no justif. 

6 ***9837** ANTA GREGORIO JOSE LUIS No acredita representación 

7 ***4608** BASHIR RODRIGUEZ 
KHALID EL 
RAYAH 

No acredita representación 

8 ***8259** BELTRAN MONTENEGRO ANGEL Falta pago/incorrecto/no justif. 

9 ***0834** BLANCO NIETO ALVARO Importe insufuciente tasa 

10 ***4532** BUITRAGO SEPULVEDA 
IGNACIO 
RAFAEL 

No acredita representación 

11 ***8775** CACHADIÑA CASCO RAUL No acredita representación 

12 ***5465** CANTERO GARCIA SANTIAGO No acredita representación 

13 ***0133** CARDO MANCHADO CRISTINA Falta pago/incorrecto/no justif. 

14 ***5186** COLERA CAÑAS EVA Falta pago/incorrecto/no justif. 

15 ***7618** DE LA CRUZ OJEDA ANTONIO Falta pago/incorrecto/no justif. 

16 ***1456** DELGADO DELGADO ABEL Falta pago/incorrecto/no justif. 

17 ***5518** 
ECHARIF EL 
IDRISSI 
ELKANDRI 

NACHIT YASSINE Falta pago/incorrecto/no justif. 

18 ***7888** ESPINOSA LOBATO 
MIGUEL 
ANGEL 

Falta pago/incorrecto/no justif. 

19 ***8685** ESTEBAN CUENCA IGNACIO Falta pago/incorrecto/no justif. 

20 ***8542** FELGUERAS CUSTODIO MIGUEL Falta pago/incorrecto/no justif. 

21 ***5930** FLOREZ HERNANDEZ ANDER No acredita representación 

22 ***0829** GARCIA GARCIA 
MIGUEL 
ANGEL 

No acredita representación 

23 ***3182** GIRONES ALVARO CARLOS Importe insufuciente tasa 

24 ***4799** GONZALEZ ESPOLIO 
PABLO 
ANDRES 

Falta pago/incorrecto/no justif. 

25 ***7478** GONZALEZ SANCHEZ RAUL Falta pago/incorrecto/no justif. 

26 ***8715** HERNANDEZ LARREA DIEGO No acredita representación 
     Falta pago/incorrecto/no justif. 

27 ***5191** HERRERA ARIZA ALVARO Falta pago/incorrecto/no justif. 

28 ***4957** HIDALGO MARTIN PABLO Falta pago/incorrecto/no justif. 

29 ***8352** JIMENEZ PALACIOS 
FRANCISCO 
JAVIER 

Falta pago/incorrecto/no justif. 

30 ***2292** LOPEZ CABEZAS JORGE No acredita representación 

31 ***8179** LOPEZ INGLES DIEGO Importe insufuciente tasa 

32 ***0296** MACIAS GONZALEZ LUIS Falta pago/incorrecto/no justif. 

33 ****6284* MAGALHAES 
PRISCO DE 
AMORIM 

ADAM No posee nacionalidad exigida 

34 ***5040** MARIN MONTES JUAN JOSE Falta pago/incorrecto/no justif. 

35 ***1359** MARRERO BETANCOR 
CARLOS 
ALBERTO 

Falta pago/incorrecto/no justif. 

BOAM núm. 9.598 22 de marzo de 2024

20

CS
V

: 2
Q

2X
ZE

XQ
ZD

2O
Y6

6C

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Nº DE 
ORDEN 

DOCUMENTO 
PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE MOTIVO 

36 ***2186** MASIP ALBUISECH EDUARDO Falta pago/incorrecto/no justif. 

37 ***2919** MEDINA CARRELLAN DIEGO Falta pago/incorrecto/no justif. 

38 ***0254** MOLINA CARMONA ÁLVARO No acredita representación 

39 ***0981** NOVOA BORREGO 
MIGUEL 
ANGEL 

Falta pago/incorrecto/no justif. 

40 ***4735** OTERO COELLO IVAN Falta pago/incorrecto/no justif. 

41 ***0427** PEÑA BASELGA ANGEL No acredita representación 

42 ***5444** PEREZ PULIDO VICTOR Importe insufuciente tasa 

43 ***9491** PIÑEIRO LEMOS YAGO Falta pago/incorrecto/no justif. 

44 ***8166** PUA CABELLO CESAR Falta pago/incorrecto/no justif. 

45 ***0531** RAMIRO ALVAREZ NELSON Falta pago/incorrecto/no justif. 

46 ***5985** RIVERA RODRIGUEZ DANIEL Falta pago/incorrecto/no justif. 

47 ***2619** RUBIO MÉNDEZ ANDRÉS No acredita representación 

48 ***2236** SAN ROMAN MERINO PABLO No acredita representación 

49 ***9673** SANCHEZ LOPEZ MARCOS Falta pago/incorrecto/no justif. 

50 ***6534** SENDIN LAMA ANXO Falta pago/incorrecto/no justif. 

51 ***5800** URBIETA HERNANDEZ ISRAEL Falta pago/incorrecto/no justif. 

52 ***9498** VACAS GONZALEZ 
LUIS 
RICARDO 

Falta pago/incorrecto/no justif. 

53 ***7910** VAQUERO QUINTANA CONRADO Falta pago/incorrecto/no justif. 

54 ***7043** VAZQUEZ MENDEZ SERGIO Falta pago/incorrecto/no justif. 

55 ***0034** VICARIO GARCIA SERGIO Falta pago/incorrecto/no justif. 

56 ***2995** VILLANUEVA ALVAREZ GONZALO No acredita representación 

 

BOAM núm. 9.598 22 de marzo de 2024

21

CS
V

: 2
Q

2X
ZE

XQ
ZD

2O
Y6

6C

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


